
                                                      
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

БОГАТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 05 ноября 2024 года                                              № 93 
 

О внесении изменений  и дополнений в решение Собрания 
депутатов Богатыревского сельсовета Горшеченского района 

Курской области № 36 от 26.06.2023г. «Об утверждении 
Положения об оплате труда муниципальных   служащих  

Богатыревского  сельсовета Горшеченского района 
 Курской области»  

         
 На основании Федерального закона от 08.08.2024г. № 268-ФЗ «О внесении 

изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», вступающий в силу 
поэтапно с 01.09.2024г. по 01.03.2025г.  Собрание депутатов  Богатыревского 
сельсовета Горшеченского района   Курской области РЕШИЛО: 

 
1. Внести в решение Собрания депутатов Богатыревского сельсовета 

Горшеченского  района Курской области от 26.06.2023г. №36 «Об утверждении 
Положения об оплате труда муниципальных  служащих Богатыревского  
сельсовета Горшеченского района Курской области» следующие изменения: 

1.1. Добавить ст. 20 с внесенными поправками противодействие 
формированию просроченной задолженности по заработной плате в пределах 
полномочий органа местного самоуправления, в том числе путем: 

- принятия профилактических мер, направленных на недопущение 
формирования просроченной задолженности по заработной плате; 

-содействия реализации мероприятий по погашению просроченной 
задолженности по заработной плате; 

-проведение разъяснительной работы с участием сторон социального 
партнерства по вопросам обеспечения трудовых прав работников; 

-принимать участие органов местного самоуправления в межведомственной 
комиссии по противодействию формированию просроченной задолженности по 
заработной плате. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте Администрации Богатыревского сельсовета 
Горшеченского района в сети «Интернет».  
 
Председатель Собрания депутатов 

Богатыревского сельсовета                                             А.В.Соколова 

Горшеченского района 

 

И.о.Главы Богатыревского сельсовета                           О.А.Егорян 

Горшеченского района      


